nimirum dierum cum semisse diei. Et cum solaris circuitioannis annus sit dierum 365 ac quadrantis, itaque duodecim lunares menses 11 diebus dieique quadrante superet, ideo Judæi tres menses, qui a re Græcis embolimæi dicuntur, intercalant octavo quoque anno. Nam octies undecim dies et octo quadrantes diei efficiunt tres menses.

344 Tiberius prædictus fratrem habuit, quo natus est Caius. Tiberius astrologi Thrasylli fuit discipulus assiduus. Tanta fuit Thrasylo peritia, ut cum eum Tiberius iratus quodam die subito præcipitem de muro agere statuisset secum. illico vultu mæstitiam Thrasyllus prætulit, causamque a Tiberio interrogatus, eam sibi horam vel maxime scansili annorum lege periculosam se intelligere dixerit: itaque Tiberium admiratione captum ei pepercisse. Auctor Plutarchus.

Scriptis Tiberius ad urbium præfectos ne sibi aliquid legibus adversum per rescripta mandanti obtemperarent, sed ignorationi id tribuerent. Idem præfectis tardius successores misit, subditis ea in re parcens. Causamque rogatus fabulam protulit. Cujusdam vulneribus muscas insedissee, supervenisse quemdam qui eos vellet abigere: saucium vero id prohibuisse, quod diceret in metu se esse ne earum in locum aliæ sanguinem etiamnum sitientes succederent.

Tradit Eusebius anno Tiberii 15 Christum baptizatum; quod cum Evangelio congruit. Passumque anno Tiberii 18, mundi 5339. Idem de Joanne Baptista sic scribit. Quidam Judæi existimaverunt Herodis exercitum a Deo fuisse delectum justa admodum vindicta ob cædem Joanni cognomento Baptistæ illatam. Hunc enim necari Herodes jussert, virum bonum et Judæos ad studium virtutis exhortantem, justitiamque in vitæ 345 communis usu et ad pietatem Deo præstandam intelligendumque baptismum. Rursum de Christo idem hæc: « Fuit eo tempore Jesus, vir sapiens, si quidem eum virum appellare licet; nam et mirabilia facta fecit et homines docuit veritatem libenter amplectentes, multosque etiam de Græcis discipulos habuit. Eum, cum esset a Pilato in crucem actus, prædicare non destiterunt discipuli, qui semel ipsum dilexerant. Tertia enim ab obitu suo die redivivus eis apparuit, cum quidem divini vates hæc et alia de eo miraculosa jam ante testati ac vaticinati fuissent. » Voluit Tiberius miraculorum a Christo editorum fama excitatus imperatorio edicto eum

illo tempore ad quod hæc referuntur; ut præcisa ratio hic inita nequaquam videri possit. Id monendum duxi, ne quis me aliquid dissimulare putaret: nam et cætera hujus loci non sunt omnia integra. XL.

(36) De Thrasylo Tacitus l. v et Dio noster l. l.v. κλιμακτῆρες qui sint aut qui Latine vocentur, alii explanandum relinquo Plinium ego imitatus quem vide l. vii c. 49) et historiam, exprimere conatus sum. Xvi,

inter deos referre, sed a senatu impeditus fuit. Auctor Eusebius.

Eodem Tiberio imperante, in locum proditoris subrogatur ab apostolis Matthias. Judas cum sese suspendio affecisset, quotidie ad resipiscentiam exhortantibus apostolis non obtemperans, ut Dominum cælo subiisse audivit, illico ita intumuit ut medius crepans perierit. Qui si facti pœnitentiam egisset, nunquam profecto eum aspernatus fuisset is qui omnes vult salvos fieri.

Tiberius ingenio truculentus fuit vinoque deditus: ideo a Romanis **346** Biberius denominabatur. Suffocavit eum Caius fratre ipsius natus, ægrotanti multam injiciens vestem.

C. Caligula exinde regnavit annos 7, homo stupris supra modum deditus. Is in forum progressus cum cœnum conspexisset, eo accivit Flavius Vespasianum tunc ædilem, sed qui postea imperator est factus; inique ejus, ut rem publicam negligentis, vestem cœnum conjici jussit. Eo designabatur eum rem publicam conturbatam recepturum. Ejusdem Caligulæ imperio Agrippa rex Judææ et Simon Magus baptizantur a Philippo, qui fuit unus de septem diaconis.

Caligulam Claudius necat. Sub hoc Cornelius primus omnium de gentibus baptizatur a Petro, et Paulus instrumentum electionis Christi patefactione apostolus designatur. Imperavit Claudius annos 13 menses 9. Is adeo fuit meticulousus ut omnes ad se accedentes excuti juberat, ne quis forte sicam gestaret. Atque in conviviis armato utebatur præsidio: quod ab eo cœptum reliqui etiam deinceps usurpaverunt imperatores. Eo imperante Apollonius fuit, patria Tyaneus, philosophus Pythagoreus, qui magicis notus mira præstabat. Cum enim Byzantium profectus ab incolis rogaretur, suis magicis artibus effecit ne serpentes eo aut scorpii accederent, neve culices, ne equi ferocirent, neve illi vel mutuo vel **347** in alios animantes rabie sævirent. Lycum quoque amnem comescuit, ne suis exundationibus Byzantio noceret.

Tunc Ægyptius latro sicarios in solitudinem eduxit: quos Felix præfectus ultus est. Eodem tempore inter Theram et Therasiam insula enata est, stadiorum 39.

λαθραίως τοὺς πρατυγχανόντας πλῆττειν. Καθ' ὃν καιρὸν μεταξύ Θήρας (42) καὶ Θηρασίας νῆσος ἀνεφύσθη στάδια λ'.

XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(40) Qui notis et imagunculis magicis aliisque præstigiis miraculosa efficeret. Apolloniæ ex Philostrato notæ sunt. Infra de Jannis patriarchæ præstigiis in Michaelo Theophili filio στοιχειωτικοὶ λόγοι. Et diximus alibi de hac voce plura. **XYL.** Genibus familiaribus addictus et eorum obsequiis utens. στοιχειῶν quoque gentis est et dæmon fami-